MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

REGIONAL CATALÃO

EDITAL COMPLEMENTAR N°. 01 AO EDITAL Nº. 001/2014

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

 A Direção e Coordenação de Graduação da Regional Catalão/Universidade Federal de Goiás (RC/UFG), no uso de suas atribuições legais, tornam público o

presente Edital complementar nº 01 ao Edital n°. 001/2014. Dê forma a alterar o número de vagas oferecidas de: dezoito (18) vagas válidas, para dezessete

(17) vagas válidas. Dessa forma passa a vigorar os itens especificados a seguir:

6. Vagas

As vagas oferecidas neste edital estão discriminadas no quadro a seguir:

Onde se lê:

Regional Local do Estágio Nº de Vagas

20hs

Descrição da Vaga Período do Contrato

Catalão

Centro de Recursos

Computacionais

CERCOMP

02

Cursos Exigidos: Ciência da Computação, do 3º ao 7º

período.

Atividades a serem realizadas:

 Desenvolvimento de Software e Suporte em Manutenção de

Computadores.

Os candidatos devem apresentar conhecimentos em

Linguagens de Programação, Banco de Dados, Redes de

Computadores (básico) e Manutenção de Computadores

(básico).

Disponibilidade de Horário:

01 Vaga no Período Matutino

01 Vaga no Período Vespertino.

Agosto de 2014

à

Agosto de 2015

Coordenação de Extensão

e Cultura

CECCAC

01

Curso Exigido: Letras (Português/Inglês), Pedagogia ou

Ciência da Computação.

Atividades a serem realizadas:

Digitação de textos, elaboração de planilhas, arquivamento

de documentos, atendimento a professores e alunos e

assessoria em eventos.

Os candidatos devem apresentar conhecimentos básicos em

registro de informações, arquivo, informática e habilidades

administrativas mínimas.

Disponibilidade de Horário: Vespertino.

Leia se:

Regional  Local do Estágio Nº de Vagas

20hs

Descrição da Vaga Período do Contrato

Catalão

Centro de Recursos

Computacionais

CERCOMP

02

Cursos Exigidos: Ciência da Computação, do 2º ao 7º

período.

Atividades a serem realizadas:

 Desenvolvimento de Software e Suporte em Manutenção

de Computadores.

Os candidatos devem apresentar conhecimentos em

Linguagens de Programação, Banco de Dados, Redes de

Computadores (básico) e Manutenção de Computadores

(básico).

Disponibilidade de Horário:

01 Vaga no Período Matutino

01 Vaga no Período Vespertino.

Agosto de 2014

à

Agosto de 2015

Catalão, 28 de agosto de 2014.

Prof. Thiago Jabur Bittar

Diretor da Regional Catalão/UFG

 Prof. Lincoln Lucílio Romualdo

Coordenador de Graduação da Regional Catalão/UFG.